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dzień: 8 do 10 0C
noc: 7 do 3 0C
wiatr: 3-7 m/s

dzień: 2 do 6 0C 
noc: 1 do -3 0C
wiatr: 2-6 m/s

Podsumowali dotacje
Rada Regionalna Moraw i Śląska, 
która decyduje w naszym regionie 
o podziale dotacji z Unii Europej-
skiej, podsumowała okres dotacyjny 
2007-2014, w którym do wojewódz-
twa wpłynęło w sumie aż 20,5 mld 
koron. Dzięki unijnej pomocy fi -
nansowej udało się zrealizować 1175 
ważnych projektów. Były to głów-
nie przedsięwzięcia wojewódzkie w 
sferze transportu lub szkolnictwa, a 
także projekty realizowane przez po-
szczególne miasta i wioski regionu.

 (kor)

Kongres Polaków reprezentowali na 
spotkaniu oprócz prezesa Szymecz-
ka również Małgorzata Rakow-
ska, Rudolf Moliński, Mariusz Wa-
łach i Mariusz Zawadzki. Z ramie-
nia PZKO w spotkaniu wzięli udział 
Jan Ryłko, Helena Legowicz, Anna 
Piszkiewicz, Leszek Richter i An-
drzej Suchanek. 

Jak wyjaśnił na wstępie Szymeczek, 
Radę Kongresu Polaków zobowiąza-
ła do prowadzenia dialogu z PZKO 
uchwała Zgromadzenia Ogólnego 
Kongresu Polaków sprzed czterech 
lat. Natomiast bezpośrednim impul-
sem do zorganizowania spotkania w 
Kongresie były naciski ze strony peł-
nomocnika gminnego, Franciszka Ja-
sioka, który domagał się przed zbli-
żającym się Zgromadzeniem Ogól-
nym bardziej przejrzystych relacji 
między PZKO i Kongresem. 

– Pierwsze spotkanie Kongresu 
Polaków i PZKO odbyło się w Kon-
sulacie Generalnym RP w Ostra-
wie w 2012 roku. Potem były kolej-
ne, które jednak nie przynosiły po-
żądanych efektów. Dlatego w 2015 
roku Rada Przedstawicieli Kongresu 
Polaków, która ma czuwać nad reali-
zacją uchwał, zainicjowała spotkanie, 
które odbyło się na wiosnę w siedzi-
bie ZG PZKO – przypomniał roz-
wój wydarzeń na linii Kongres Po-
laków – PZKO Szymeczek, doda-
jąc, że kolejna propozycja kontynu-
owania rozmów wyszła z jego strony 
w październiku ub. roku. Ryłko wte-
dy odmówił, argumentując, że „nie 
zgadza się na personifi kację wza-
jemnych relacji PZKO – KP i spro-
wadzanie ich do stosunków Ryłko 

– Szymeczek”. Szymeczek zinterpre-
tował to jednak tak, że „propozycja 
organizacji regularnych spotkań zło-
żona 7 października nie zyskała ak-
ceptacji pana prezesa Ryłki i zosta-
ła stanowczo i natychmiast odrzuco-
na”, co również opublikował w poło-
wie stycznia w „Głosie Ludu” w od-
powiedzi na zarzuty Jasioka. 

Na poniedziałkowym spotkaniu 
w Kongresie udało się to wreszcie 
wyjaśnić, a zaistniałą sytuację okre-
ślono jako nieporozumienie, któ-
re należy sprostować. Według Rył-
ki, relacje między Kongresem Pola-
ków a PZKO nie powinny być bo-
wiem sprowadzane do wzajemnych 
stosunków ich prezesów, ale kreowa-
ne przez zarządy obu organizacji. 
– Cieszę się, że się tutaj spotykamy i 
że możemy omówić to, co będzie in-
teresować obydwie strony – zazna-
czył szef PZKO. 

Jedną z tych interesujących oby-
dwie strony spraw była kwestia wi-
zerunku medialnego obydwu orga-
nizacji w polskiej prasie na Zaolziu. 
Przedstawiciele PZKO i Kongresu 
Polaków zarzucali sobie nawzajem 
brak obiektywizmu i jednostronność 
poglądów prezentowanych w wyda-
wanych przez siebie periodykach, 
wypominając redakcjom „wykrzy-
wianie rzeczywistości, szkalowanie 
oraz żenujące blufy”. 

Bardziej rzeczowy charakter przy-
brała dopiero dyskusja dotyczą-
ca polskości na Zaolziu w horyzon-
cie kolejnych dwudziestu lat, podsta-
wą do której była zaprezentowana 
przez Zygmunta Rakowskiego „Wi-
zja 2035”. Z pełną akceptacją spo-

tkały się wypowiedzi przedstawicieli 
obydwu obozów zarówno w kwestii 
przekonywania małżeństw miesza-
nych o atutach polskiego szkolnic-
twa, jak i braku młodych liderów czy 
poszukiwania skutecznych sposobów 
docierania do młodych ludzi. Usta-
lono również, że spotkania przedsta-
wicieli Kongresu Polaków i PZKO 
będą kontynuowane. Najbliższe ma 
odbyć się na początku maja, kiedy 
Kongres wybierze już nowe władze. 

Chociaż obydwaj prezesi są zgod-
ni co do tego, że to i kolejne spotka-
nia są potrzebne, to jak na razie nie 
ma mowy o żadnym zasadniczym 
przełomie we wzajemnych relacjach. 
– Każde rozmowy są dobre, nawet 
jeśli nie przyniosą żadnego rezultatu. 
A jeśli chodzi o wczorajsze rozmowy, 
to mogę powiedzieć tylko tyle, że do-
brze, że się odbyły – stwierdził Rył-
ko dla naszej gazety. W podobnym 
tonie wyraził się również Szymeczek. 
– Bardzo się cieszę, że doszło do tego 
spotkania oraz że zaraz na począt-
ku zostały rozwiane wszystkie wąt-
pliwości co do chęci kontynuowania 
dialogu. Rozmowy były jednak trud-
ne, ponieważ prezes Ryłko jest spe-
cyfi cznym partnerem. Zajmuje bo-
wiem stanowcze, zdecydowane i jed-
noznaczne stanowisko w kwestiach, 
w których nasze organizacje nie po-
trafi ą znaleźć wspólnego jazyka na-
wet po trzydziestu latach dyskusji. 
Spotkanie pokazało jednak, że po-
mimo różnic w poglądach łączą nas 
wspólne cele i na tym powinniśmy 
budować relacje w przyszłości – pod-
sumował preses Kongresu.

BEATA SCHÖNWALD

MAGDALENA
SZMEK Z SYNEM 

JAKUBEM
Mieszkamy w Bystrzycy od 
2010 roku. Zdecydowaliśmy 
się na polską podstawówkę, bo 
podoba nam się sposób, w jaki 
ona działa, co się w niej dzieje, 
a poza tym mamy tutaj blisko.

MARCELA
I MARIAN

CECHLOWIE
Z SYNEM 

TOBIÁŠEM
Pochodzimy z Karwiny, lecz 
przeprowadziliśmy się do By-
strzycy, kiedy odziedziczyliśmy 
domek po moich pradziadkach. 
Zdecydowaliśmy się na szkołę 
w Bystrzycy, gdyż uczęszcza tu 
również nasz starszy syn, więc 
Tobiášek idzie w jego ślady. 
Szkoła jest przyjazna, mają tu 
fajne imprezy dla rodziców, na-
uczyciele są świetni i mają takie 
ciepłe podejście do dzieci.

MIROSLAVA
NOVOTNÁ
Z SYNEM

SZYMONEM
Pochodzę ze Słowacji, mój mąż 
to bystrzyczanin. Dla mnie i 
czeski, i polski są językami ob-
cymi, a polską podstawówkę 
wybraliśmy dlatego, że jest po 
prostu lepsza i mamy do niej 
blisko.  (endy)
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Każde rozmowy są dobre
WYDARZENIE: W siedzibie Kongresu Polaków w RC spotkali się w poniedziałek przedstawi-

ciele Rady Kongresu Polaków oraz Zarządu Głównego Polskiego Związku Kulturalno-Oświato-

wego. Trwająca półtorej godziny dyskusja została poświęcona wzajemnym relacjom między orga-

nizacjami. Zdaniem ich prezesów, Józefa Szymeczka i Jana Ryłki, nie był to czas stracony. 

Bogdan Pytlik zapewnia:
Rzehaczek to polski pensjonat
| s. 4

Nie będzie klubu
FC Karwina-Ostrawa
| s. 8

»Głosik«
– rubryka dla dzieci
| s. 5

POGODA

ZAPISANI 2016...

czwartek piątek
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W rozmowach na linii Kongres Polaków – PZKO wzięło udział po pięciu przedstawicieli każdej organizacji.

W polskich szkołach pod-

stawowych trwają zapisy 

do klas pierwszych. Dziś 

na naszych łamach publi-

kujemy kolejne zapisane 

dzieci z rodzicami. Tym 

razem wybraliśmy się do 

placówki w Bystrzycy.
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Wydarzenia z 26 stycznia 1919 
roku przypominano sobie we wto-
rek w Stonawie przy mogile po-
mordowanych podczas polsko-cze-
chosłowackiego konfl iktu zbrojne-
go. Pamięć dwudziestu poległych 
żołnierzy 12. Pułku Piechoty Zie-
mi Wadowickiej oraz policjantów i 
innych walczących w obronie pol-
skiej ziemi uczczono przy stonaw-
skiej mogile chwilą zadumy, ape-
lem poległych, modlitwą i odśpie-
waniem „Roty”.

– Znajdujemy się na linii obrony 
12. Pułku Piechoty Ziemi Wado-
wickiej w wojnie z 1919 roku, która 
została wywołana nie z naszej winy 
i rozpoczęła się od najazdu prawie 
16-tysięcznego korpusu czeskiego 
pod wodzą pułkownika Šnejdárka 
na rozproszone, nieprzygotowane, 
nieliczne siły polskie, które stacjo-
nowały na Zaolziu. W symbolicznej 
mogile, przy której się tu spotyka-
my, spoczywają żołnierze, którzy 
nie polegli, ale zostali pomordowani 
po wzięciu do niewoli przez legio-
nistów czeskich – mówił Krzysztof 
Neścior, pasjonat historii i wojsko-
wości, radny powiatu cieszyńskiego. 

Pomordowani 26 stycznia 1919 
roku żołnierze znaleźli miejsce 
wiecznego spoczynku na stonaw-
skiej ziemi. W tym roku, w 97. rocz-
nicę tamtych wydarzeń, na miejsco-
wym cmentarzu jak zwykle spotka-

ła się spora grupa Polaków, by uczcić 
pamięć poległych. Kwiaty złożyli na 
ich grobie m.in. konsul Maria Ko-
vács, wójt Stonawy Andrzej Feber, 
przedstawiciele miasta Cieszyna i 
powiatu cieszyńskiego, delegacje z 
Koła Kombatantów Polskich w RC, 
Zarządu Głównego PZKO i jego 
Sekcji Historii Regionu, Macierzy 
Szkolnej w RC, harcerze, członko-
wie Polskiej Sekcji Narodowej Ru-

chu Politycznego Wspólnota-Co-
existentia, a także członkowie Miej-
scowego Koła PZKO w Stonawie, 
którzy od lat opiekują się grobem 
polskich żołnierzy. Modlitwę nad 
grobem zmówili księża katolicki i 
ewangelicki. – Śmierć nie rozróżnia 
zasług czy czynów narodów, ale dla 
nas, żywych, ważne są wartości, któ-
re polegli wyznawali, a tą najwięk-
szą wartością była miłość do ojczy-

zny – mówił Bronisław Firla, prezes 
Koła Polskich Kombatantów.

Po uroczystości pod pomnikiem 
jej uczestnicy spotkali się w stoją-
cym po drugiej stronie drogi Domu 
PZKO. Przy poczęstunku, przy-
gotowanym przez panie z Klubu 
Kobiet, wspominano wydarzenia 
stycznia 1919 roku i wymieniano 
się poglądami.  
 (ep)

REGION

Cześć ich pamięci!
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Wydarzenia z 26 stycznia 1919 roku przypominano sobie we wtorek w Stonawie.

Włodarzom i mieszkańcom Cze-
skiego Cieszyna marzy się nowa 
hala sportowa. Możliwości dofi nan-
sowania budowy hali było poświę-
cone poniedziałkowe nadzwyczajne 
posiedzenie Rady Miasta. 

– Tę inwestycję mogłoby dofi -
nansować Ministerstwo Szkolnic-
twa, Młodzieży i Wychowania Fi-
zycznego, które przygotowało na 
ten rok nowy program dotacyjny 
dotyczący właśnie obiektów spor-

towych. Żeby można było wystąpić 
o te pieniądze, należy złożyć w re-
sorcie wniosek najpóźniej do koń-
ca stycznia. Warunkiem zaś jest 
uchwała Rady Miejskiej, a tą po-
niedziałkowa sesja zaowocowa-
ła – mówi wiceburmistrz Czeskie-
go Cieszyna, Stanisław Folwarczny. 
Dodaje, że władze miasta przygoto-
wały na razie wniosek inwestycyjny, 
który trafi  obecnie pod ocenę komi-
sji dotacyjnej.

Jeśli miastu uda się uzyskać do-
tację państwową, nowa hala powin-
na stanąć na działce między budyn-
kiem Czeskiej Kasy Oszczędności 
a stadionem zimowym. Powstałby 
w ten sposób nowy kompleks spor-
towy, bo przecież tuż obok jest też 
prywatna hala do bowlingu. – O 
tym, że taka hala jest potrzebna, 
wiemy nie od dziś. Mamy wpraw-
dzie w mieście wiele sal gimnastycz-
nych, ale brakuje nam pełnowymia-

rowej hali sportowej. Szkolne sale 
nie mają pełnych rozmiarów, po-
trzebnych chociażby do meczy ha-
lowej piłki nożnej czy tak popular-
nego w Czeskim Cieszynie uniho-
keja, są dostosowane raczej do ko-
szykówki lub siatkówki. Nasz klub 
unihokeja rozgrywa mecze w By-
strzycy lub Piotrowicach. W szkol-
nych salach nie ma też trybun, z 
których można by oglądać mecze 
– wyjaśnia Folwarczny.  (kor)

Złote wesele, czyli jubileusz 50-le-
cia wspólnego pożycia małżeńskie-
go, świętowali w piątek w ratuszu 
Alena i Vladislav Chasákowie z Cze-
skiego Cieszyna. Najpierw w sali 
obrzędów odnowili małżeńskie ślu-
bowanie, później zaś w biurze bur-
mistrza miasta, Víta Slováčka, do-
konali wpisu do kroniki miejskiej. 
Alena Chasáková jest absolwentką 
czeskocieszyńskiej Średniej Szkoły 
Medycznej i przez 36 lat pracowała 
na oddziale noworodków miejsco-
wego szpitala. Jej mąż Vladislav po-
chodzi z Uherskiego Hradziszcza, a 
do Czeskiego Cieszyna przybył jako 
żołnierz służby zasadniczej. Oboje 
kochają śpiew i od 30 lat są człon-
kami chóru „Slezan”. Oboje też za-
siadali w komisjach działających 
przy Radzie Miasta, m.in. zdrowot-
nej i kultury.  
 (kor)

Marzą o kompleksie sportowym

We wtorek o godz. 6.38 w kopal-
ni „Darków” doszło do katastrofy, w 
wyniku której życie stracił 26-let-
ni polski górnik. Jego kolega – tak-
że Polak – został poważnie ranny. 
Poszkodowanego przewieziono do 

szpitala miejskiego w Ostrawie. 
Przyczyną katastrofy był wstrząs o 
sile 3,1 x 105 J na głębokości 1150 
metrów pod ziemią. Akcję ratunko-
wą przeprowadził wezwany na miej-
sce zastęp Głównego Ratownictwa 

Górniczego. Według wstępnych ra-
portów nikt inny w zagrożonym ob-
szarze nie odniósł obrażeń. Dokład-
ne przyczyny incydentu zbada teraz 
specjalna komisja złożona z przed-
stawicieli Okręgowego Urzędu Gór-

niczego dla województwa moraw-
sko-śląskiego i ołomunieckiego, 
spółki OKD, policji oraz przedstawi-
ciele związków zawodowych. Zarząd 
spółki OKD wyraził szczere kondo-
lencje rodzinie zmarłego.  (wik)

Śmierć polskiego górnika

CZAS NA GRANTY
SUCHA GÓRNA (sch) – Orga-
nizacje społeczne, stowarzyszenia 
oraz wspólnoty kościelne działają-
ce na terenie gminy mogą składać 
od połowy lutego wnioski o gran-
ty na działalność o charakterze kul-
turalnym, artystycznym czy sporto-
wym. Jak podkreśla wicewójt gminy, 
Josef Žerdík, jeden podmiot może 
starać się o dofi nansowanie najwyżej 
jednego grantu. Termin składania 
wniosków upływa 26 lutego. 

* * *

PROMOCJA STRONY
FRYDEK-MISTEK (kor) – Be-
skidzkie Centrum Informacji szykuje 
się do kolejnego sezonu. Jak zwykle w 
styczniu rozpoczyna swoją trasę, pro-
mując Frydek-Mistek i Beskidy na 
różnych targach – w tym roku tak-
że w Polsce. Ze specjalną ekspozycją 
i ofertą wypoczynku w regionie pra-
cownicy wyjadą w najbliższym cza-
sie m.in. do Hradca Kralowej, Pragi 
czy Bratysławy. – Jednym z naszych 
głównych zadań na targach i impre-
zach turystycznych będzie poinfor-
mowanie zwiedzających o nowym 
portalu www.visitfm.cz – mówi kie-
rowniczka BCI, Monika Konvičná.

* * *

POMOC
PODATNIKOM 
REGION (dc) – Urząd Skarbowy 
dla woj. morawsko-śląskiego, fi lia w 
Trzyńcu, również w tym roku uła-
twi uporanie się z obowiązkami po-
datkowymi mieszkańcom niektórych 
miejscowości. Urzędnicy skarbowi 14 
marca przyjadą do Urzędu Miejskie-
go w Jabłonkowie i Urzędu Gminy w 
Gnojniku. W godz. 9.00-17.00 będą 
zbierali zeznania podatkowe i służy-
li radą podatnikom. Dwa dni później 
wybiorą się do UG w Mostach k. Ja-
błonkowa, gdzie będą urzędowali w 
tych samych godzinach. 

* * *

REPORTAŻ 
ZA OCEANEM 
KARWINA (ep) – Reportaż tele-
wizyjny o mieście wyemitowano w 
USA, na kanale Czech-American 
TV, z którym współpracę nawiązał 
Urząd Wojewódzki w Ostrawie. Te-
lewizja, która działa jako organizacja 
non-profi t, stawia sobie za cel prze-
kazywanie informacji o Republice 
Czeskiej i jej poszczególnych regio-
nach, emitowane są fi lmy dokumen-
talne, reportaże, a nawet lekcje języka 
czeskiego. Wszystkie materiały moż-
na obejrzeć na stronie internetowej 
www.catvusa.com.

KRÓTKO

 

7. 2 (niedziela) godz. 16.00 Trzanowice

11. 2 (czwartek) godz. 16.30 Karwina-Frysztat, Dom PZKO

12. 2 (piątek) godz. 18.00 Gnojnik, Dom PZKO

14. 2 (niedziela) godz. 15.00 Ligotka Kameralna, Dom PZKO

16. 2 (wtorek) godz. 16.00  Olbrachcice, Dom PZKO

21. 2 (niedziela) godz. 17.00 Boconowice, Dom PZKO

21. 2 (niedziela) godz. 17.00  Bystrzyca, Dom PZKO

Informujemy, iż w ostatnich dniach zmianie uległy terminy trzech sejmików 
gminnych. I tak sejmik gminny w Karwinie-Nowym Mieście zamiast 18 lu-
tego odbędzie się 10 marca. Sejmik w Pradze, zaplanowany początkowo na 
26 lutego, został przeniesiony na 25 lutego, natomiast sejmik gminny w Cze-
skim Cieszynie nie odbędzie się 17 marca lecz tydzień wcześniej, 10 marca.

Odnowili małżeńskie ślubowanie
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REKLAMA

RELIGIA

„Wezwani, by ogłaszać wielkie dzie-
ła Pana” – pod tym hasłem zaczerp-
niętym z 1. Listu Apostoła Piotra 
upłynął tegoroczny Tydzień Mo-
dlitw o Jedność Chrześcijan, od-
bywający się na całym świecie w 
dniach 18-25 stycznia. W ostatnim 
dniu tego tygodnia, kiedy Kościół 
katolicki obchodzi święto Nawró-
cenia św. Pawła Apostoła, chrze-
ścijanie spotkali się m.in. na dwóch 
nabożeństwach ekumenicznych. 
Pierwsze odbyło się w Czeskim 
Cieszynie, drugie w Karwinie.

Tydzień Modlitw o Jedność 
Chrześcijan to czas, gdy chrześcija-
nie różnych wyznań spotykają się na 
całym świecie na ekumenicznych na-
bożeństwach, modlitwach, konferen-
cjach, koncertach i innych spotka-
niach, by wspólnie dążyć ku jedno-
ści chrześcijan. Każdy dzień modlitw 
i spotkań ma przygotowany swój te-
mat, w tym roku, na przykład, były 
to: „Wezwani, aby być posłańcami 
radości” czy „Posłuchajcie tego snu”. 
Tematem ostatniego dnia były „Serca 
gorejące pragnieniem jedności”.

W Czeskim Cieszynie chrześci-
janie spotkali się w katolickim ko-
ściele pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, a wspólną modlitwę prowa-
dzili ks. Adam Rucki, wikary kato-
lickiej parafi i, ks. Mojmír Blažek z 
parafi i Czeskobraterskiego Kościo-
ła Ewangelickiego Na Rozwoju oraz 
ks. Cezary Mizia z Kościoła Staro-
katolickiego. Jak powiedział ks. Ruc-
ki, nabożeństwo ekumeniczne odby-
ło się w Czeskim Cieszynie po dłuż-
szej przerwie, parafi a katolicka przy 

współpracy z parafi ami innych wy-
znań na pewno będzie jednak konty-
nuować wspólne spotkania chrześci-
jan różnych wyznań.

W Karwinie nabożeństwo eku-
meniczne odbyło się w poniedzia-
łek w fi lialnym kościele pw. św. Mar-
ka. Wspólnej modlitwie przewodzi-
li ks. proboszcz Przemysław Antoni 
Traczyk i ks. Stanisław Jochymenk 
z katolickiej parafi i pw. Podwyższe-
nia Krzyża Świętego, ks. proboszcz 
Jan Cieślar i bp senior Vladislav Vol-

ný ze Śląskiego Kościoła Ewangelic-
kiego A.W. oraz Niki Otisková, pro-
boszcz parafi i Czechosłowackiego 
Kościoła Husyckiego. Jak zdradził 
nam ks. Traczyk, kościół św. Marka 
jest świątynią ekumeniczną, w któ-
rej odbywają się na co dzień msze i 
nabożeństwa różnych wyznań, m.in. 
liturgia grekokatolicka. – To serce 
ekumeniczne Karwiny – podkreślił 
ks. Traczyk.

W innych parafi ach nabożeństw 
ekumenicznych raczej nie było. Jak 

poinformowali nas dziekani deka-
natów frydecko-misteckiego – ks. 
Rudolf Sikora, oraz karwińskiego 
– ks. Jan Bernard Mryka, OFM, ta-
kie ekumeniczne spotkania to spra-
wa poszczególnych parafi i. – U nas, 
w Gnojniku, gdzie jestem probosz-
czem, taką ekumeniczną pracę pro-
wadzimy na co dzień, spotykamy się 
z pastorami ewangelickimi na impre-
zach kościelnych lub gminnych, od-
wiedzamy się – powiedział nam ks. 
Sikora. Podobnie mówił ks. Mryka, 

dziekan i proboszcz parafi i w Bogu-
minie. – Mamy bardzo dobre układy 
z parafi ą ŚKEAW i jej proboszczem, 
ks. Romanem Brzeziną – zapewnił 
ks. Mryka. O dobrej współpracy z 
parafi ami innych wyznań opowiada-
li też proboszczowie z Trzyńca – ks. 
František Vrubel, lub Jabłonkowa – 
ks. Janusz Kiwak. Ten ostatni przy-
pomniał też, że wspólnie z duchow-
nymi z ŚKEAW co roku starają się 
organizować nabożeństwo ekume-
niczne podczas Gorolskigo Święta.

Z chrześcijanami różnych wyznań 
współpracuje na co dzień ks. senior 
Bogusław Kokotek z ŚKEAW. Kie-
dyś, jako proboszcz parafi i Na Ni-
wach wspólnie z ks. Piotrem Badu-
rą z katolickiej parafi i NSPJ orga-
nizował nabożeństwa ekumeniczne, 
na przykład z okazji ważnych pol-
skich świąt państwowych. Obecnie 
zaś prowadzi chrześcijańskie audycje 
w polskiej redakcji Czeskiego Radia 
w Ostrawie oraz w Telewizji Regio-
nalnej IFK. – W telewizji od 2009 
roku prowadzę „Cieszyńskie minu-
ty chrześcijańskie”, a do nich dołączą 
wkrótce „minuty” z Trzyńca. Uwa-
żam, że te wszystkie nasze działania 
ekumeniczne na platformie medial-
nej przyczyniają się do tego, że Ko-
ścioły chrześcijańskie w naszym re-
gionie mogą na co dzień współżyć, 
kontaktować się, a przede wszyst-
kim współpracować. A to w dzi-
siejszych czasach jest bardzo ważne. 
Mam więc nadzieję, że ekumenicz-
nych inicjatyw będzie nad Olzą co-
raz więcej – podkreślił ks. Kokotek.

JACEK SIKORA

Chleba naszego ekumenicznego...

Poniedziałkowe nabożeństwo ekumeniczne w katolickim kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czeskim Cieszynie 
prowadzili (od prawej): ks. Adam Rucki, ks. Cezary Mizia i ks. Mojmír Blažek.
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Dolnołomniański Pensjonat Rze-
haczek rozpoczął dopiero czwar-
ty sezon. Może się już jednak po-
szczycić prestiżowym wyróżnie-
niem portalu TripAdvisor.com. W 
czternastej edycji konkursu porta-
lu ośrodek z Łomnej Dolnej zna-
lazł się w kategorii „Pensjonaty” na 
czwartym miejscu z 25 nagrodzo-
nych w Republice Czeskiej. – Wy-
przedziły nas tylko trzy ośrodki z 
Pragi. To nobilituje – mówi wła-
ściciel łomniańskiego pensjonatu, 
Bogdan Pytlik.

To chyba nie pierwsze wyróżnie-
nie dla Rzehaczka?

Trzecie już... Zauważono nas już 
w dwóch poprzednich edycjach 
tego konkursu i co ciekawe, cały 
czas wspinamy się na liście. Przed 
dwoma laty uplasowaliśmy się na 
szóstym  miejscu, przed rokiem na 
piątym, w tym roku na czwartym. 
Może za rok będzie jeszcze lepiej? 
Byłoby fajnie.

Może warto przypomnieć, o jaki 
konkurs chodzi?

TripAvisor.com jest chyba najbar-
dziej prestiżowym portalem dla 
podróżników zwiedzających cały 
świat. I to sami goście ocenia-
ją hotele czy pensjonaty, w któ-
rych przyszło im podczas podró-
ży mieszkać. Na podstawie ich 
opinii powstaje lista 25 najlep-
szych ośrodków w danym kraju. 
Trzeba zaś wiedzieć, że tylko na 
terenie Moraw i Śląska podob-

nych do naszego pensjonatów jest 
ponad tysiąc. W tym roku w ran-
kingu wyprzedziły nas tylko trzy 
pensjonaty praskie. W pierwszej 
dziesiątce jesteśmy spoza Pragi 
tylko my i jeden ośrodek z Cze-
skiego Krumlowa.

Na ile te wyróżnienia przyciąga-
ją do Łomnej nowych klientów?

Jest ich coraz więcej. W dzisiej-
szych czasach ważne jest zaist-
nieć na podobnych portalach, lu-
dzie także wakacje planują wpa-
trzeni w ekran komputera. Czyta-
ją pojawiające się w internecie opi-
nie, recenzje i potem dopiero tele-
fonują, piszą. Te wyróżnienia spo-

wodowały, że przyjeżdżają do nas 
ludzie z całego kraju. Zresztą rów-
nież dlatego, że świetne programy 
o tej wiosce i jej atrakcjach poja-
wiły się w telewizyjnym programie 
„Wędrująca kamera”. Dzięki temu 
wszystkiemu możemy gościć tury-
stów z Pragi, Pilzna, Liberca, Brna. 
Zamiast w Tatry, na Szumawę lub 
nad morze przyjeżdżają i odkry-
wają Beskidy. I są nimi zauroczeni.

Wasz pensjonat promuje nie tyl-
ko Beskidy, ale też polskość. Czy 
za każdym razem podkreślasz, 
że Rzehaczek to polski ośrodek?

Tak, zaś wielu czeskich klientów 
zamawiających telefonicznie za-

kwaterowanie u nas ma problem 
z przeczytaniem nazwy. Opowia-
dam więc, skąd polskość nazwy 
i ośrodka. O tym, że Ferdynand 
Rzehaczek był bratem mojej pra-
prababci i pierwszym w Łomnej 
nauczycielem. Był oczywiście Po-
lakiem, no i stał się głową dużego 
polskiego nauczycielskiego rodu 
– jego siostra była nauczycielką w 
Wędryni, brat uczył w Mostach 
koło Jabłonkowa, tak samo ten 
zawód obierali ich potomkowie. 
Również moja mama Wanda czy 
wujek Jan Korzenny junior, który 
nie tylko był polonistą na uczel-
niach w Ołomuńcu i Ostrawie, ale 
podobnie jak ojciec, Jan Korzenny 
senior, również kronikarzem zbie-
rającym materiały o Łomnej.

Zresztą w Rzehaczku jest piękna 
wystawa o historii Łomnej...

Właśnie – tylko Łomnej, a nie 
Łomnej Dolnej lub Górnej. Bo to 
właśnie Rzehaczek był jednym z 
inicjatorów podziału dawniej jed-
nej wsi. Uznano, że wieś jest zbyt 
duża, co utrudnia rządzenie nią i 
w 1901 roku doszło do powsta-
nia dwóch samodzielnych gmin. 
A wystawa stąd, że także ja intere-
suję się historią tej wioski i cieszę 
się, że udało mi się tu wykorzystać 
część spuścizny po obu Korzen-
nych. Zresztą ciocia, żona młod-
szego z nich, szykuje obecnie wraz 
z gminą wydanie czesko-polskiej 
książki o Łomnej. Ma się ukazać 
w tym roku i na pewno będzie ją 

można kupić także w naszym pen-
sjonacie.

Przez lata mieszkałeś w Karwi-
nie. Kiedy postanowiłeś powró-
cić do wioski przodków?

Spędziłem w Łomnej dzieciństwo, 
tu uczęszczałem do przedszkola. 
Później przenieśliśmy się na „doły” 
i myślałem, że spędzę tam całe ży-
cie, nawet dom w Piotrowicach wy-
budowałem. Pracowałem wówczas 
w wielu krajach Europy na stanowi-
sku menedżera: w Niemczech, we 
Włoszech...  W pewnym momen-
cie mnie to znudziło, postanowiłem 
powrócić w rodzinne strony. Sprze-
daliśmy dom i przenieśliśmy się do 
Łomnej. Zastanawiałem się jednak, 
co będę robił. Większość łomnian 
albo pracuje w trzynieckim „We-
rku”, albo w branży turystycznej. 
Wybrałem to drugie i od czterech 
lat jestem właścicielem Rzehaczka. 
I radzimy sobie całkiem nieźle.

Jak każdy Polak z Zaolzia masz 
wielu przyjaciół od Bogumina 
po Mosty. Przyjeżdżają do Rze-
haczka?

Odkryli mój pensjonat i często 
przyjeżdżają. Organizują u mnie 
spotkania klasowe, zabawy sylwe-
strowe, zatrzymują się podczas wy-
praw rowerowych lub wyjazdów na 
narty. Rzadko już jednak mówią, że 
zatrzymają się u Bogdana. Częściej 
padają słowa: wpadniemy do Rze-
haczka. Ale to cieszy...

Rozmawiał: JACEK SIKORA

Bogdan Pytlik zapewnia:
Rzehaczek to polski pensjonat

Jedna z nagród, corocznie przyzna-
wanych przez Urząd Wojewódzki 
nauczycielom z całego regionu, tra-
fi ła w tym roku do Akademii Han-
dlowej w Czeskim Cieszynie. Wy-
różnienie za długoletnią twór-
czą pracę pedagogiczną otrzyma-
ła od władz województwa dyrektor-
ka szkoły, Krystyna Bonček. W roz-
mowie z „Głosem Ludu” opowiada, 
jak trafi ła do szkolnictwa, co zmie-
niło się w Akademii Handlowej od 
czasu, kiedy zaczęła tam pracować, i 
przed jakimi wyzwaniami stoi szko-
ła. Absolwentka czeskocieszyńskiej 
polskiej podstawówki i Średniej 
Szkoły Ekonomicznej – czyli dzi-
siejszej Akademii Handlowej – nie 
od razu odkryła nauczycielskie po-
wołanie. Po studiach na inżynierii 
systemowej w Wyższej Szkole Gór-
niczej w Ostrawie przez siedem lat 
pracowała jako informatyk-progra-
mista. W 1989 roku powróciła do 
swojej szkoły średniej jako nauczy-
cielka przedmiotów fachowych i od 
tego czasu nauczała przede wszyst-
kim informatyki, ekonomii i księgo-
wości. Dyrektorem placówki została 
w roku 2003.

Jak to się stało, że trafi ła pani 
do szkolnictwa? To był przypa-
dek, czy ciągnęło panią do na-
uczania?
Zawód nauczyciela zawsze mnie 
pociągał. Chociaż skończyłam stu-
dia w innym kierunku, to w ramach 
praktyki kilka razy próbowałam na-
uczania i kiedy znalazło się miej-

sce w szkole, skorzystałam z oka-
zji. Oczywiście musiałam uzupeł-
nić studia z pedagogiki i dydaktyki 
przedmiotów fachowych. 

Przedmioty fachowe, których 
naucza się w Akademii Handlo-
wej, na pewno wymagają od na-
uczyciela ciągłego dokształca-
nia, a od szkoły – nadążania za 
postępem. 
Informatyki zaczynaliśmy uczyć z 
kredą przy tablicy, bo wtedy to była 
tylko teoria. Pamiętam, jak razem 
z koleżanką wprowadzałyśmy w 
szkole pierwszą sieć informatyczną, 
potem budowaliśmy pierwszą pra-
cownię komputerową (dziś mamy 
ich siedem). Kupowaliśmy nie tyl-
ko sprzęt, ale staraliśmy się także 
inwestować w nauczycieli. Nie cho-
dzi tylko o nauczycieli przedmiotów 
technicznych i informatycznych, ale 
także o nauczycieli innych przed-
miotów. Zależy mi, żeby pedago-
dzy potrafi li posługiwać się sprzę-
tem, jaki mamy w szkole. A muszę 
podkreślić, że mamy bardzo aktyw-
ny zespół nauczycieli. Obecnie w 
każdej klasie znajduje się komputer, 
a nauczyciele wszystkich przedmio-
tów mogą przygotowywać prezen-
tacje i wykorzystywać różne zdoby-
cze techniki do prowadzenia lekcji.  

Co jeszcze zmieniło się tutaj od 
czasu, gdy w 1989 roku rozpo-
częła pani pracę jako nauczy-
cielka?
Zmieniło się przede wszystkim wy-

posażenie, ale też plany i progra-
my nauczania, metody dydaktycz-
ne. Oczywiście w tym czasie zmie-
niło się też grono pedagogiczne, 
najstarsza generacja odeszła, przy-
szli nowi nauczyciele. Muszę pod-
kreślić, że współpraca między peda-
gogami jest bardzo dobra, a to za-
wsze wielki atut dla dyrektora, gdy 
ma wokół siebie ludzi, z którymi 
może zrealizować swoje pomysły i 
którzy aktywnie się włączają. Sta-
rałam się zawsze, żeby szkoła miała  

dobre wyposażenie, sprzęt na pozio-
mie i żebyśmy mieli ciekawą ofer-
tę dla uczniów. Staramy się wyko-
rzystać wszystkie możliwości fi nan-
sowania: nie tylko fundusze z woje-
wództwa, ale też na przykład środ-
ki unijne. 

Jak przyjęła pani wiadomość 
o docenieniu pani pracy przez 
Urząd Wojewódzki?

To wyróżnienie jest dla mnie bar-
dzo cenne, choć uważam je za wy-

różnienie dla całej naszej szkoły. To 
właśnie praca i współdziałanie ca-
łego zespołu pedagogów i pracow-
ników niepedagogicznych owocu-
je długotrwałymi dobrymi wynika-
mi naszej placówki. W pracy peda-
gogicznej efekty te widać, kiedy nasi 
uczniowie odnoszą sukcesy w olim-
piadach i konkursach na poziomie 
regionalnym, krajowym czy nawet 
międzynarodowym, a absolwenci 
są bardzo dobrze przygotowani do 
praktyki. Natomiast w sferze gospo-
darczej dobre wyniki naszej szkoły 
oznaczają m.in. zdobywanie kolej-
nych środków fi nansowych na no-
woczesne wyposażenie szkoły.

Specyfi ką Akademii Handlowej 
jest również nauczanie w języ-
ku polskim. Czy szkole zależy na 
zachowaniu polskojęzycznych 
klas?
W tym roku szkolnym mamy 48 
uczniów w czterech rocznikach. 
Uczą się w klasach „mieszanych”, 
już od pięciu lat z powodu mniejszej 
liczby chętnych nie mamy samo-
dzielnej klasy z polskim językiem 
nauczania. Zależy nam, żeby utrzy-
mać polski profi l, oczywiście jeżeli 
będzie zainteresowanie. Mogę jed-
nak powiedzieć, że na rynku pracy 
jest wielki popyt na dwujęzycznych 
absolwentów naszej szkoły, którzy 
władają dwoma językami i znają fa-
chową polską terminologię handlo-
wą i księgową.

Rozmawiała: 
ELŻBIETA PRZYCZKO

Bogdan Pytlik pokazuje, co o jego przodku, Ferdynandzie Rzehaczku, pisała 
przed ponad 100 laty „Gwiazdka Cieszyńska”.

Krystyna Bonček

Szkoła musi iść z duchem czasu
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Kochani! Dziękujemy wam za udział 
w naszym konkursie. Kupony wraz z 
rozwiązaniem zagadek przysłały do 
nas dzieci z 15 świetlic szkolnych z 
całego Zaolzia. Najlepsza okazała się 
świetlica w polskiej szkole w Stona-
wie. Przypominamy, że liczbę kupo-
nów przeliczaliśmy przez liczbę dzie-
ci, żeby również małe świetlice mia-
ły szansę na wygraną. I właśnie jed-
na z najmniejszych szkół sięgnęła po 
zwycięstwo. Stonawska świetlica, do 
której uczęszcza 9 dzieci, nadesłała do 
redakcji 88 kuponów, a więc niemal 
10 kuponów na jedno dziecko. Dru-
gi najlepszy wynik osiągnęła świe-
tlica z Łomnej Dolnej, w której 12 
uczniów uzbierało 85 kuponów. Na-
groda główna trafi ła więc do Stonawy, 
a do Łomnej wyślemy nagrodę pocie-
szenia. Świetnym wynikiem wykazały 
się też na przykład świetlice ze szkół 
w Oldrzychowicach, Ropicy i Orło-
wej-Lutyni, ale dziękujemy wszyst-
kim placówkom, które włączyły się do 
zabawy. Oczywiście wszystkie szko-
ły wraz z kuponami nadesłały rów-
nież odpowiedzi na nasze konkurso-
we zagadki. Rozwiązania poszczegól-
nych zagadek to: 1. Poznań, 2. Wro-

cław, 3. Wieliczka, 4. Szczecin, 5. Za-
kopane, 6. Gdańsk, a rozwiązanie ca-
łego konkursu to: Polska.

Czytajcie nadal „Głos Ludu” i na-
szą rubrykę dla dzieci – „Głosik”. 
Może wkrótce znów wymyślimy dla 
was jakiś ciekawy konkurs!  (ep)

Z WIZYTĄ W STONAWIE
W ubiegły wtorek, po podliczeniu 
wszystkich nadesłanych kuponów i 
wyłonieniu zwycięskiej świetlicy, spa-
kowaliśmy nagrody i ruszyliśmy do 
Stonawy. To właśnie świetlica w miej-
scowej polskiej podstawówce wygra-
ła nasz konkurs. Postanowiliśmy oso-
biście doręczyć dzieciom gry plan-
szowe i ilustrowaną encyklopedię dla 
dzieci. Przy okazji zwiedziliśmy też 
stonawską świetlicę.  Przywitało nas 
siedmioro dzieci i nauczycielka Bar-
bara Pękała. Jak wyjaśniła, do świetli-
cy zapisanych jest dziewięć uczniów z 
klas 1-4, czyli... cała szkoła. Stonaw-
ska podstawówka jest wprawdzie nie-
wielka, ale sporo się tu dzieje, poza 
tym wyjątkowa, rodzinna atmosfera 
jest nie do zastąpienia. – W świetli-
cy mamy różne gry planszowe, kloc-
ki i zabawki. Dzieci najbardziej lubią 

bawić się klockami Lego. Korzystamy 
z sali gimnastycznej, żeby trochę się 
poruszać, a jak dopisze pogoda, bawi-
my się w ogrodzie szkolnym i na bo-
isku – powiedziała nam pani Barbara, 
która organizuje dla dzieci w świetli-
cy również różne ciekawe zajęcia, na 
przykład plastyczne. 

Dzieci po lekcjach biorą też udział 
w różnych kółkach zainteresowań. 
Czy sądzicie, że w tak małej szkole 
nie ma wyboru zajęć pozalekcyjnych? 
Ależ skąd! Uczniowie mogą się tu za-
pisać na kółko plastyczne, kółko ję-
zyka angielskiego, kółko dramatycz-
ne i do szkolnego zespołu „Dziecka 
ze Stonawy”. Czas spędzony w świe-
tlicy dzieci wykorzystują też często 
do przygotowania imprez szkolnych 
i wyszlifowania programu na wystę-
py czy inne wydarzenia. A dzieje się 
tu całkiem sporo. Najbliższą imprezą 
będzie lutowy balik maskowy. 

Chociaż dzieci w świetlicy wcale 
się nie nudzą, bardzo ucieszyły się z 
prezentów, jakie przywiózł im „Głos 
Ludu”. Takich gier i książek jeszcze 
nie miały. Dziękujemy za udział w 
naszym konkursie! Byliście wspania-
li!  (ep)

21 stycznia dzieci i panie nauczy-
cielki z sibickiego przedszkola za-
prosiły babcie i dziadków, by uczcić 
ich święto. Przedszkolaki przygoto-
wały piękne jasełka, którymi przed 
świętami popisali się przed swo-
imi rodzicami, a w ubiegły czwar-
tek zaprezentowali je babciom i 
dziadkom. Występowali  pastusz-
kowie z owieczkami, którym przy-
śniły się wesołe złociste gwiazdecz-
ki, a nowinę o narodzeniu Dzieciąt-
ka zwiastowały im zwinne i ruchli-
we aniołki. Raźno, odważnie, tań-
cząc i śpiewając pasterze pośpieszy-
li do żłobka, by dary maleństwu zło-
żyć i wspólnie z gwiazdkami i anioł-
kami pięknie kolędy zaśpiewać. Na-

stępnie milusińscy składali weso-
łe, miłe i dowcipne życzenia z oka-
zji Dnia Babci i Dziadka, dzięko-
wali za miłość, opiekę, zaśpiewali 
„sto lat”. Nie zabrakło również po-
darunków – kolorowych, własno-
ręcznie pomalowanych garnuszków, 
które radośnie wręczali babciom i 
dziadkom. Na zakończenie spotka-
nia zaproszono zebranych na poczę-
stunek przygotowany przez mamu-
sie. Za przyjemnie spędzone chwi-
le, pomysłowy i świetnie przygoto-
wany występ przedszkolaków nale-
żą się również podziękowania pa-
niom nauczycielkom, Jadwidze Faj-
kus i Ewie Lipie.

Wdzięczni dziadkowie

DLA DZIECI

E-mail: przyczko@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Ludmiłka weszła do domku skrzatów 
obładowana torbami. Była z siebie 
bardzo zadowolona i chciała pochwa-
lić się przed Głosikiem. Kiedy zacie-
kawiony wyjrzał z kuchni i zapytał, co 
ma w tych siatkach, odpowiedziała z 
dumą: – Kupiłam prezenty na Dzień 
Babci i Dzień Dziadka. W tym roku 
naprawdę się postarałam!

Głosik nieco się zdziwił, ale grzecz-
nie zajrzał do siatek z zakupami i zo-
baczył: czekoladki, kawę, herbatę, 
grzebień, komplet spinek, książkę ku-
charską, czasopismo wędkarskie, że-
lazko, kijki do nordic walkingu i jesz-
cze parę innych „drobiazgów”.  Na 
chwilę zawstydził się, że nie posta-

rał się tak, jak Ludmiłka. Ale tylko na 
chwilę, bo i on miał dla swoich dziad-
ków niespodziankę.

– A ty, Głosiku? Co kupiłeś? Pew-
nie zapomniałeś o Dniu Babci i 
Dziadka. Tak jak w zeszłym roku. – 
zapytała Ludmiłka. – W zeszłym 
roku to było w zeszłym roku! A te-
raz pamiętałem – zaperzył się Głosik. 
– Nie zrobiłem takich zakupów, jak ty, 
ale napisałem do babci i dziadka list. 
To znaczy... zacząłem pisać. O! Mam 
już tyle: „Kochana Babciu, Kocha-
ny Dziadku! Z okazji Waszego świę-
ta...”. Poza tym piekę dla nich ciasto... 
– powiedział z dumą. Ludmiłka wy-
buchnęła głośnym śmiechem. – Cia-

sto? Ty? No nie mogę! – wykrzyknęła, 
po czym pociągnęła kilka razy nosem 
i zauważyła: – Aha! To z kuchni dola-
tuje ten dziwny zapach...

Skrzaty pobiegły do kuchni. Głosik 
– żeby ratować przypalające się ciasto, 
a Ludmiłka – żeby się z Głosika po-
naśmiewać. Głosik wyciągnął formę z 
piekarnika i przyjrzał się smętnie wy-
glądającemu ciastu. – Jakieś oklapnię-
te. I ma dziwny kolor – stwierdził roz-
czarowany skrzat. – Toż to istny za-
kalec! – szydziła jego koleżanka. Oj, 
coś mi się zdaje, że Ludmiłka musi się 
jeszcze wiele nauczyć... Bo wiecie co? 
Dla babci i dziadka był to najsmacz-
niejszy zakalec na świecie! KROPKA

Dzieci z świetlicy szkolnej w Stonawie ucieszyły się z nagród, które wygrały w naszym konkursie.

Prezenty od Ludmiłki i Głosika
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Konkurs dla świetlic zakończony!

Dzień Babci 
i Dziadka w Sibicy
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Adriana Gasnárková przyszła na 
świat 1 października 2015 roku w 
szpitalu w Kyjowie. Ważyła 2590 g 
i mierzyła 47 cm. Dziewczynka jest 
pierwszym dzieckiem Katarzyny (z 
domu Werner) i Jakuba Gasnarków 
mieszkających we Vracowie. 

Adriana to żeński odpowiednik 
imienia Adrian. Imię to pojawiło 
się w starożytnym Rzymie, pocho-
dzi od męskiego imienia Hadrian, 
co znaczy „należący do miasta Ha-
drii” w Picenum (Włochy). Zdjęcie 
wnuczki przysłała do naszej redak-
cji babcia Aleksandra Werner z Ol-
brachcic.  (ep)
UWAGA RODZICE! Zachęcamy 

do nadsyłania zdjęć waszych pociech, 
które przyszły na świat w ostatnich 
miesiącach. Oprócz zdjęcia prosimy 
o informacje na temat imion i na-
zwisk rodziców, daty i miejsca uro-
dzenia dziecka, prosimy podać tak-
że jego wagę urodzeniową i wzrost, 
ewentualnie dane na temat rodzeń-
stwa. Interesuje nas też, w jaki spo-
sób wybieraliście imię dla dziecka. 
Zdjęcia prosimy przesyłać na adres: 
przyczko@glosludu.cz lub klasyczną 
pocztą na adres redakcji. Prosimy też 
o informację, czy zgadzają się pań-
stwo na publikację również w rubry-
ce „witamy maluszki” na naszej stro-
nie internetowej www.glosludu.cz.

WITAMY

Program artystyczny w wykonaniu dzieci z sibickiego przedszkola.

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA
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CZWARTEK 28 stycznia 

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.50 Ko-
jak (s.) 11.40 Czarne owce 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Potyczki Amy (s.) 14.45 
Wygrana 15.05 Kojak (s.) 15.55 Hu-
bert i Staller (s.) 16.40 Podróżomania 
17.15 AZ kwiz 17.40 Czarne owce 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Gdzie jest mój dom? 18.55 Prognoza 
pogody, wiadomości, sport 20.00 Naj-
lepsze faux-pas 21.15 Pr. dyskusyj-
ny 22.15 Gejzer 22.45 Taggart 23.40 
Motyw 0.25 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Zapachy kuchni kre-
teńskiej 9.25 Pingwiny - życie z bliska 
10.20 Afryka w środku Europy 11.30 
Kosmos 12.15 Jaroslav Krejčí - mię-
dzy dyktaturą a demokracją 12.40 Na 
ratunek życiu 13.00 Historie domów 
13.20 Poszukiwania zaginionych stat-
ków 14.10 Propaganda na usługach 
zimnej wojny 14.55 Nauka na własnej 
skórze 15.50 Duży, większy, najwięk-
szy 16.40 Pierwsi Europejczycy 17.35 
Głosy strachu 18.00 Ze smakoszem 
w podróży 18.45 Wieczorynka 18.55 
Obrońca 19.25 Alzacja 19.50 Wia-
domości w j. migowym 20.00 Króle-
stwo Kambodży 21.00 Podróżomania 
21.30 Ukryte możliwości 22.00 Mru-
kliwi 22.25 Eksperci (fi lm) 23.50 Ca-
lifornication.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.20 Uli-
ca (s.) 10.10 Zamieńmy się żonami 
11.30 Krok za krokiem (s.) 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.40 Tescoma 
ze smakiem 12.50 Detektyw Monk 
(s.) 13.45 Dowody zbrodni (s.) 14.45 
Impersonalni (s.) 15.40 Przychodnia 
w różanym ogrodzie (s.) 16.57 Popo-
łudniowe wiadomości 17.30 Mentali-
sta (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiado-
mości, sport, pogoda 20.20 Przychod-
nia w różanym ogrodzie (s.) 21.30 
Bach! 22.15 Pijany mistrz (fi lm) 0.20 
Impersonalni (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninjago 
(s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 Ca-
stle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Mona-
chium (s.) 12.25 Policja Hamburg (s.) 
13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 Castle 
(s.) 15.35 Miłość jej życia (fi lm) 17.30 
Popołudniowe wiadomości 17.50 Na-
kryto do stołu! 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.55 Top 
Star 20.15 Winiarze (s.) 21.35 Tak, 
szefi e! 22.55 Gondíci s.r.o. 0.10 Na-
kryto do stołu! 1.10 Żółtodzioby.

PIĄTEK 29 stycznia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.45 Ko-
jak (s.) 11.40 Czarne owce 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Potyczki Amy (s.) 14.45 
List do ciebie 15.45 Reporterzy TVC 
16.25 Nie wahaj się i kręć 17.30 AZ 
kwiz 18.00 Wiadomości regional-
ne 18.25 Zapachy kuchni kreteńskiej 
18.55 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Żandarmskie humoreski 
(s.) 21.25 13. komnata T. Pergnero-
vej 21.55 Wszystko-party 22.50 Li-
sta przebojów telewizyjnej rozrywki 
23.45 Zawodowcy (s.) 0.40 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Królestwo natury 
9.25 Elba śladami cesarza 10.10 Szpi-
tal na falach Amazonki 11.00 Podró-
żomania 11.35 Królestwo Kambodży 
12.40 Egipcjanie 13.45 Chcesz mnie? 
14.15 Obrońca 14.40 Broń specjalna 
15.30 Propaganda na usługach zim-
nej wojny 16.15 Nauka na własnej 

skórze 17.05 W ludzkim ciele: naro-
dziny 18.00 Życie na wybrzeżu 18.45 
Wieczorynka 19.00 Kwartet 19.25 
Na ratunek życiu 19.50 Wiadomości 
w j. migowym 20.00 Cudowna plane-
ta 20.55 Kobiety, które tworzyły hi-
storię 21.50 Uciekający pociąg (fi lm) 
23.35 Ze smakoszem w podróży 0.20 
W imię ojczyzny (s.).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.20 Uli-
ca (s.) 10.10 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 11.30 Krok za krokiem 
(s.) 12.00 Południowe wiadomo-
ści 12.40 Tescoma ze smakiem 12.50 
Detektyw Monk (s.) 13.45 Dowody 
zbrodni (s.) 14.45 Impersonalni (s.) 
15.40 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 16.57 Popołudniowe wia-
domości 17.30 Mentalista (s.) 18.30 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.20 Alvin i wiewiórki (fi lm) 
21.55 Piąty element (fi lm) 0.15 Za-
mach (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: 
Monachium (s.) 12.25 Policja Ham-
burg (s.) 13.25 Komisarz Rex (s.) 
14.35 Castle (s.) 15.35 I stała się mi-
łość (fi lm) 17.30 Popołudniowe wia-
domości 17.50 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości kry-
minalne 19.55 Top Star 20.15 Ram-
bo (fi lm) 22.15 Oczy węża (fi lm) 0.40 
Nakryto do stołu!

SOBOTA 30 stycznia

TVC 1
6.00 Bananowe rybki 6.35 Bajka 7.50 
Uśmiechy A. Moskalyka 8.30 Naj-
lepsze faux-pas 9.45 Gejzer 10.15 
Wszystko-party 11.10 Ojciec Brown 
(s.) 12.00 Tydzień w regionach 12.25 
Hobby naszych czasów 13.00 Wiado-
mości 13.05 Szwagier diabła (bajka) 
14.20 Romeo i Julia na końcu listo-
pada (fi lm) 15.45 Historie sław 16.40 
Hercules Poirot (s.) 18.25 Chłopaki 
w akcji 18.55 Prognoza pogody, wia-
domości, sport 20.00 Najmądrzejszy 
Czech 21.50 Pr. rozrywkowy 22.45 
Siódma kompania w blasku księżyca 
(fi lm) 0.05 Pr. rozrywkowy 1.00 Poli-
cja kryminalna Paryż (s.).

TVC 2
6.00 Teleranek 6.15 Niech żyje szko-
ła 6.30 Mateuszek 6.40 Franklin i 
przyjaciele 7.00 Mikołajek 7.15 Show 
Garfi elda 7.30 Studio Kolega 9.00 
Nasza wieś 9.30 Suchá Loz 9.55 Dru-
ga wojna światowa w kolorze 10.50 
Lotnicze katastrofy 11.40 Zatopio-
ne losy 12.05 Babel 12.30 Pani Olga 
13.25 Piękności nocy (fi lm) 14.50 Se-
nior 2015 16.05 Kamera w podró-
ży 17.00 Niewidzialne światy 17.50 
Cudowna planeta 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Duży, większy, najwięk-
szy 19.50 Wiadomości w języku mi-
gowym 20.00 Operacja Piorun (fi lm) 
22.10 Gomora (s.) 23.45 Cudze pie-
niądze (fi lm).

NOVA
6.15 Oggy i karaluchy (s. anim.) 6.35 
Jake i piraci z Nibylandii (s. anim.) 
7.05 Potwory kontra Obcy (s. anim.) 
7.30 Pet Squad (s. anim.) 7.55 Dziel-
ny agent Kaczor (s. anim.) 8.20 Kung 
Fu Panda: Legenda o niezwykłości 
(s. anim.) 8.45 Jaś i Małgosia (bajka) 
10.00 Kawaler (fi lm) 11.55 Dzwoń 
do TV Nova 12.30 Ostatni gwizdek 
(fi lm) 14.35 Zamieńmy się żonami 
15.45 Pozew o miłość (fi lm) 17.30 
Auta II (fi lm) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.20 Th or: Mroczny 
świat (fi lm) 22.25 Alex Cross (fi lm) 
0.10 Kongo (fi lm).

PRIMA
6.55 Astro Boy (s. anim.) 7.25 Ninja-
go (s. anim.) 8.25 Salon samochodo-
wy 9.40 M.A.S.H. (s.) 10.15 Szczę-
śliwe wydarzenie (fi lm) 13.20 Riwiera 

dla dwojga (fi lm) 15.25 Przystań (s.) 
16.50 Morderstwa w Midsomer (s.) 
18.55 Wiadomości 20.15 Furia (fi lm) 
23.10 Zabójcza gra (fi lm) 1.10 Zde-
rzenie ze śmiercią (fi lm).

NIEDZIELA 31 stycznia 

TVC 1
6.00 Ciekawostki z regionów 6.40 
Bolkoviny 7.25 Historie sław 8.20 
Romeo i Julia na końcu listopada 
(fi lm) 9.45 Kalendarium 10.00 Ka-
mera na szlaku 10.30 Obiektyw 11.05 
Dynastia Nowaków (s.) 12.00 Pytania 
Václava Moravca 13.00 Wiadomości 
13.05 O królewiczu bałwanie (bajka) 
14.05 Bajka 15.00 Hiszpańska pa-
radentoza (fi lm) 16.35 Grzechy dla 
ojca Knoxa 17.40 Pali się, moja panno 
(fi lm) 18.55 Prognoza pogody, wiado-
mości, sport 20.00 Zbrodnia w Polnej 
(fi lm) 21.30 168 godzin 22.00 Śmierć 
autostopowiczek (fi lm) 23.30 Komi-
sarz Moulin (s.) 0.55 Policja krymi-
nalna Paryż (s.).

TVC 2
6.00 Teleranek 6.15 Niech żyje szko-
ła 6.30 Mateuszek 6.35 Franklin 
i przyjaciele 7.00 Mikołajek 7.15 
Show Garfi elda 7.30 Studio Kole-
ga 9.00 Czechosłowacki tygodnik fi l-
mowy 9.15 Poszukiwania czasu utra-
conego 9.35 Trabantem przez Po-
łudniową Amerykę 10.05 Broń spe-
cjalna 10.55 Nie poddawaj się 11.50 
Chcesz mnie? 12.15 Słowo na nie-
dzielę 12.20 Magazyn chrześcijański 
12.50 Na pływalni z J.Trachtą 13.15 
10 wieków architektury 13.35 Kobie-
ty, które tworzyły historię 14.25 Łyż-
wiarstwo fi gurowe: ME 2016, Sło-
wacja 17.05 Burgundia 17.25 Pla-
neta Ziemia 18.15 Obrońca 18.45 
Wieczorynka 18.55 Mrukliwi 19.20 
Ciekawostki z regionów 19.50 Wia-
domości w języku migowym 20.00 
Za kilka dolarów więcej (fi lm) 22.15 
Gorzkie gody (fi lm) 22.50 Czysta gra 
(fi lm) 0.30 Kryminalne zagadki Las 
Vegas (s.).

NOVA
6.15 Oggy i karaluchy 6.25 Jake i pi-
raci z Nibylandii (s. anim.) 6.50 Po-
twory kontra Obcy (s. anim.) 7.15 
Stuart Malutki (s.) 7.40 Dzielny 
agent Kaczor (s. anim.) 8.10 Kung 
Fu Panda: Legenda o niezwykłości 
(s. anim.) 8.40 Wieloskórka (bajka) 
9.55 Zwierzyniec 10.25 Ogólniak (s.) 
11.45 Ona to on (fi lm) 13.45 Fanto-
mas kontra Scotland Yard (fi lm) 15.45 
Medalion (fi lm) 17.25 Czego pragnie 
dziewczyna (fi lm) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.20 Taka zwykła 
rodzina (fi lm) 22.15 Odłamki 22.50 
Czysta gra (fi lm) 0.30 Kryminalne 
zagadki Las Vegas (s.).

PRIMA
6.35 Astro Boy (s. anim.) 7.05 Nin-
jago (s. anim.) 8.05 Tajemnice wojny 
9.15 Prima Zoom Świat 9.50 Trzej 
muszkieterowie 11.00 Partia 11.50 
Boskie torty od Markety 12.20 Big 
Ben (s.) 14.30 Przystań (s.) 15.55 
Morderstwa w Midsomer (s.) 18.00 
Czesi w podróży 18.55 Wiadomości 
20.15 Riwiera dla dwojga (fi lm) 22.10 
Zatrute pióro (fi lm) 0.45 Urodzeni 
zabójcy?

PONIEDZIAŁEK 1 lutego 

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Ojciec Brown (s.) 10.45 Pr. roz-
rywkowy 11.25 168 godzin 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Potyczki Amy (s.) 14.45 
Parasol 15.00 Kojak (s.) 15.50 Hu-
bert i Staller (s.) 16.45 Podróżomania 
17.15 AZ kwiz 17.40 Czarne owce 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Gdzie jest mój dom? 18.55 Progno-
za pogody, wiadomości, sport 20.00 
Sprawy I wydziału (s.) 21.05 Wyrok 
21.35 Reporterzy TVC 22.15 Krymi-

nalista (s.) 23.15 Na tropie 23.40 Za-
wodowcy (s.). 

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Kamera w podróży 
9.55 Poszukiwania zaginionych stat-
ków 10.45 Ze smakoszem w podró-
ży 11.30 Rozhuśtany świat R. Kraut-
schneidera 11.55 Babel 12.25 Maga-
zyn religijny 12.50 Telewizyjny klub 
niesłyszących 13.20 Jaroslav Kre-
jčí - między dyktaturą a demokracją 
13.45 Czechosłowacki tygodnik fi l-
mowy 14.00 Nauka na własnej skó-
rze 14.55 Przygody nauki i techni-
ki 15.20 Lotnicze katastrofy 16.10 
Pierwsi Europejczycy 17.05 Oświę-
cim-Brzezinka. Oldřich Stránský, 
więzień numer 168830 17.25 Najlep-
si piloci 18.15 Podróż po zachodniej 
Białorusi 18.45 Wieczorynka 18.55 
Kosmos 19.50 Wiadomości w j. mi-
gowym 20.00 Druga wojna światowa 
w kolorze 20.55 Duży, większy naj-
większy 21.50 Zgaga (fi lm) 23.40 Za 
kilka dolarów więcej (fi lm).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.10 Ulica 
(s.) 10.05 Taka zwykła rodzina (fi lm) 
12.00 Południowe wiadomości 12.35 
Tescoma ze smakiem 12.45 Detek-
tyw Monk (s.) 13.40 Dowody zbrod-
ni (s.) 14.40 Impersonalni (s.) 15.35 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 16.57 Popołudniowe wiadomo-
ści 17.30 Mentalista (s.) 18.30 Uli-
ca (s.) 19.30 Wiadomości, sport, po-
goda 20.20 Mistrzostwa powiatu (s.) 
21.05 Zamach (s.) 22.15 Mentalista 
(s.) 23.05 Prawo i porządek: Sekcja 
specjalna (s.) 23.55 Czarna lista (s.) 
0.40 Impersonalni (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Nin-
jago (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 
9.25 Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrod-
ni: Monachium (s.) 12.25 Policja 
Hamburg (s.) 13.25 Komisarz Rex 
(s.) 14.35 Castle (s.) 15.35 Skrzy-
dła nadziei (fi lm) 17.30 Popołudnio-
we wiadomości 17.50 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości, wiadomo-
ści kryminalne 19.55 Top Star 20.15 
Przystań (s.) 21.35 Top Star maga-
zyn 22.50 Tak, szefi e 23.55 Nakryto 
do stołu!

WTOREK 2 lutego

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
10.00 Hubert i Staller (s.) 10.50 Ko-
jak (s.) 11.45 Czarne owce 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Potyczki Amy (s.) 14.45 
Miód 15.00 Kojak (s.) 15.50 Hubert i 
Staller (s.) 16.45 Podróżomania 17.15 
AZ kwiz 17.40 Czarne owce 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Gdzie 
jest mój dom? 18.55 Prognoza pogo-
dy, wiadomości, sport 20.00 Najlepsze 
faux-pas 21.15 Poirot (s.) 23.00 Na 
tropie 23.25 Policja kryminalna Paryż 
0.20 AZ kwiz. 

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Planeta Ziemia 
9.50 Film 10.20 Ostatni wierzchołek 
11.50 Nie poddawaj się 12.45 Chcesz 
je? 12.50 Mrukliwi 13.25 Najlepsi pi-
loci 14.15 Kobiety, które tworzyły hi-
storię 15.05 Propaganda na usługach 
zimnej wojny 15.50 Kosmos 16.35 
Niewidzialne światy 17.25 Poszu-
kiwania zaginionych statków 18.15 
Trabantem przez Południową Ame-
rykę 18.45 Wieczorynka 18.55 Ukry-
te możliwości 19.25 Zatopione losy 
19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Lotnicze katastrofy 20.55 Dom 
z kart (s.) 21.45 Istny raj (fi lm) 23.40 
Californication.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.20 Ulica 
(s.) 10.15 Królewna i marynarz (fi lm) 

12.00 Południowe wiadomości 12.35 
Tescoma ze smakiem 12.45 Detektw 
Monk (s.) 13.45 Dowody zbrod-
ni (s.) 14.40 Impersonalni (s.) 15.35 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 16.57 Popołudniowe wiadomo-
ści 17.30 Mentalista (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 21.30 Weekend 22.30 Pra-
wo i porządek: Sekcja specjalna (s.) 
23.25 Czarna lista (s.) 0.20 Imperso-
nalni (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Friends 
(s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 Ca-
stle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Mo-
nachium (s.) 12.25 Policja Hamburg 
(s.) 13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 
Castle (s.) 15.35 Piórka na wietrze 
(fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.55 Top Star 20.15 Jest pan wdową! 
(fi lm) 22.35 Oczyma Josefa Klímy 
23.20 Nakryto do stołu! 0.15 Miejsce 
zbrodni: Monachium (s.).

ŚRODA 3 lutego

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.45 Ko-
jak (s.) 11.35 Czarne owce 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Potyczki Amy (s.) 14.45 
Drzwi 15.05 Kojak (s.) 15.55 Hu-
bert i Staller (s.) 16.45 Podróżomania 
17.15 AZ kwiz 17.40 Czarne owce 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Gzie jest mój dom? 18.55 Prognoza 
pogody, wiadomości, sport 20.05 List 
do ciebie 21.00 LekarKA 21.55 Pali 
się, moja panno (fi lm) 23.10 Policja 
kryminalna Paryż.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Cudowna planeta 
9.55 Druga wojna światowa w kolorze 
10.45 10 wieków architektury 11.05 
Nasza wieś 11.30 Suchá Loz 12.00 
Folklorika 12.25 Życie na wybrzeżu 
13.10 Królestwo natury 13.40 Za lep-
sze życiowe środowisko 14.05 Unie-
sienia duchowe na sprzedaż 15.00 
Wewnątrz ludzkiego ciała: narodziny 
15.50 Klucz 16.20 Afryka w środku 
Europy 17.20 Królestwo Kambodży 
18.15 Podróżomania 18.45 Wieczo-
rynka 19.00 Przygody nauki i techni-
ki 19.30 Historie domów 19.50 Wia-
domości w j. migowym 20.00 Kame-
ra w podróży 21.00 Podróż po Bel-
gii 21.30 Zapachy kuchni kreteńskiej 
21.55 Trabantem przez Południową 
Amerykę 22.25 Dom z kart (s.) 23.15 
Gra o tron 0.05 Queer.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.20 Uli-
ca (s.) 10.15 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 11.30 Krok za krokiem 
12.00 Południowe wiadomości 12.35 
Tescoma ze smakiem 12.45 Detek-
tyw Monk (s.) 13.40 Dowody zbrod-
ni (s.) 14.40 Impersonalni (s.) 15.35 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 16.57 Popołudniowe wiadomo-
ści 17.30 Mentalista (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.20 Zamieńmy się żonami 21.30 
Kryminalne zagadki Las Vegas (s.) 
22.30 Czerwona planeta (fi lm) 0.35 
Impersonalni (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy 6.45 Friends (s. 
anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 Ca-
stle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Mo-
nachium (s.) 12.25 Policja Hamburg 
(s.) 13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 
Castle (s.) 15.35 Na skrzydłach miło-
ści (fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminal-
ne 19.55 Top Star 20.15 Przystań (s.) 
21.35 Show Jana Krausa 22.35 Tele-
bazar 23.50 Nakryto do stołu!
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CO W TEATRZE
SCENA CZESKA – CZ. CIE-
SZYN: Dámský krejčí (28, godz. 
10.00):
ORŁOWA: Tři sestry (29, godz. 
19.00). 

CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Alvin 
i wiewiórki: Wielka wyprawa (28, 
29, godz. 16.00); Czas próby (28, 
29, godz. 17.30); Dwoje do popraw-
ki (28, 29, godz. 20.00); KARWI-
NA – Ex: Alvin i wiewiórki: Wielka 
wyprawa (29, godz. 15.30); Pięćdzie-
siąt twarzy Blacka (28, godz. 19.30; 
29, godz. 20.00); Czas próby (29, 
godz. 17.30); Pokój (29, godz. 19.00); 
TRZYNIEC – Kosmos: To się w 
głowie nie mieści (28, godz. 15.00); 
Czas próby (28, 29, godz. 17.30); 
Lída Baarová (28, 29, godz. 20.00); 
Alvin i wiewiórki: Wielka wyprawa 
(29, godz. 10.00); CZ. CIESZYN 
– Central: Big Short (28, 29, godz. 
17.30); Ride Along 2 (28, 29, godz. 
20.00); Dom (29, godz. 14.00); CIE-
SZYN – Piast: Dobry dinozaur (28, 
godz. 15.00); Nienawistna ósem-
ka (28, godz. 15.00, 17.00); Fistasz-
ki – wesja kinowa (29, godz. 14.00, 
16.00); 7 rzeczy, których nie wiecie o 
facetach (29, godz. 18.00, 20.15).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, niedziela, wiadomości regional-
ne od godz. 6.00; powtórka na ante-
nie ČT2, niedziela od godz. 19.20.

POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05 Ostrawa 107,3 MHz i Trzy-
niec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
BŁĘDOWICE – Klub Seniora MK 
PZKO zaprasza na spotkanie w po-
niedziałek 1. 2. o godz. 15.00 do 
Domu PZKO.
BOGUMIN – Zarząd MK PZKO 
zaprasza na zebranie członkowskie w 
niedzielę 31. 1. o godz. 15.00 do re-
stauracji „Pod Zielonym” – odbudo-
wany Dom Narodowy w Starym Bo-
guminie. 
HAWIERZÓW-SUCHA – MK 
PZKO zaprasza członków i sympa-
tyków Koła na tradycyjny Bal Papu-
ciowy w sobotę 30. 1. o godz. 17.00 
do świetlicy MK. Miła rodzinna at-
mosfera, atrakcje balowe, loteria, do 
tańca przygrywa Duo „Ru-Mi”. W 
trakcie balu wystąpi zespół kabareto-
wy KM MK PZKO w Nydku.
SUCHA GÓRNA – MK PZKO 
oraz Klub Chłopa zapraszają we 
wtorek 2. 2.  o godz. 17.00 do Domu 
PZKO na prelekcję Karola Mrózka 
pt. „Przepisy drogowe”.

KONCERTY
OLBRACHCICE – PCHM „Col-
legium Canticorum” zaprasza na 
koncert kolęd i muzyki sakralnej w 
niedzielę 31. 1. o godz. 15.00 do ko-
ścioła katolickiego w Olbrachcicach.

ZAPISY
H AW I ER ZÓW- B ŁĘD OW I -
CE – Szkoła Podstawowa i Przed-

szkole zapraszają do zapisów do kla-
sy pierwszej w dniach 1.-2. 2. w godz. 
13.00-17.00. Rodziców prosimy o 
przyniesienie aktu urodzenia dziecka 
oraz dowodu osobistego lub paszpor-
tu jednego z rodziców.

OFERTA PRACY
FIRMA HANDLOWA zatrudni 
pracownika z biegłą znajomością ję-
zyka czeskiego (zarówno w mowie, 
jak i w piśmie). Wymagania: mile 
widziane doświadczenie w handlu i 
znajomość branży sprzedaży interne-
towej. Osoby zainteresowane proszę 
o przesłanie CV na adres mailowy: 
infonoveo@abcfitness.info.  GL-049

WYSTAWY
CZESKI CIESZYN, Kongres Po-
laków, Komeńskiego 4: do 10. 3. wy-
stawa „Głos Ludu na przestrzeni lat”. 
Czynna w dni powszednie w godz. 
8.00-15.00.
MIEJSKI DOM KULTURY, 
SALA MÁNESA, Karwina: do 
10. 2. wystawa pt. „Piękno przyrody 
ukryte w kolorach – Dominik Figur-
ny i Władysław Pasz”. Czynna: po, śr, 
pt: godz. 9.00-15.00, wt, czw: godz. 
9.00-19.00.
GALERIA MIASTA TRZYŃCA, 
DOM KULTURY „TRISIA”, Ry-
nek Wolności 526: do 3. 3. wysta-
wa Libora Novotnego pt. „Neorauš”. 
Czynna: wt-pt w godz. 10.00-17.00; 
so i nie: godz. 14.00-17.00.
MUZEUM HUTY TRZYNIEC-
KIEJ I MIASTA TRZYŃCA, Fry-
decka 387: do 31. 3. wystawa pt. 

„Historia i rozwój miasta Trzyńca”. 
Czynna: wt-pt: godz. 9.00-17.00 i 
nie: godz. 13.00-17.00.

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 14. 2. 
wystawa pt. „A do Świąt Bożego Na-
rodzenia będziemy w domu…”; stała 
ekspozycja pt. „Obrazki z przeszłości 
Śląska Cieszyńskiego”. Czynne: po-
pt: godz. 8.00-16.30.

SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka 10: stała ekspo-
zycja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynna: wt-pt: godz. 8.00-16.30, so: 
godz. 9.00-13.00, nie: godz. 13.00-
17.00.

SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 6. 3. wy-
stawa pt. „Region Cieszyński pomię-
dzy dwoma wojnami światowymi”; 
wystawa stała pt. „Z przeszłości Ja-
błonkowa i okolicy”. Czynne: wt-pt: 
godz. 8.00-16.30.

SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masarykova 958: do 31. 3. wystawa 
pt. „Podróżowanie za przeszłością”. 
Czynna: wt-pt: godz. 8.00-16.00.

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, ul. 
Mennicza 46, Cieszyn: do 5. 3. wy-
stawa pt. „Czas jest wszystkim. Ka-
lendarze w zbiorach Książnicy Cie-
szyńskiej od XVI wieku po współ-
czesność”. Czynna: wt-pt: godz. 
8.00-18.00, so: godz. 9.00-15.00.

WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: Czynna co-
dziennie w godz. 9.00-16.00.

Złote Gody obchodzą dziś 29 stycznia

państwo 
ALEKSANDRA i JÓZEF

CHMIELOWIE
z Karwiny-Darkowa. 

Z okazji pięknego jubileuszu wiązankę ży-
czeń zdrowia, szczęścia oraz jeszcze wie-
lu wspólnie spędzonych lat składa syn Be-
dřich z rodziną.  RK-005

Spoczywaj sobie u Pana swego,
matko najdroższa na łonie Jego.

Dnia 29. 1. minie 20. rocznica śmierci naszej Kochanej

śp. ANNY KOWALOWEJ

z Bystrzycy.

W cichej zadumie wspominają i o wspólną modlitwę 
proszą córka i syn z rodzinami.  GL-060

ŻYCZENIA WSPOMNIENIA

Ogłoszenia do »GL« 
przyjmowane są 

w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30, tel. 558 731 766 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Hudeczek Service sp. z o.o., 
Olbrachcice, Stonawska 340, 
w godz. 8.00-15.00. 
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po: 13.00-18.00, 
wt: 8.00-12.30, 13.00-18.00, 
czw: 8.00-12.30, 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00-17.00.

Poza  godzinami otwarcia podanie 
ogłoszenia moúna uzgodni 

(telefonicznie pod nr.: 
596 312 477 lub 724 751 002

e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie  
fakt zamówienia ogłoszenia.

INFORMATOR

KALKULATOR 
WALUTOWY

Kursy walut w kantorach 
z dnia 27. 1. 2016
Cieszyn, ul. Zamkowa

                         kupno sprzedaż
CZK  0,162 0,167
EUR  4,430 4,490
USD  4,060 4,130

Bielsko-Biała, CH Auchan
                         kupno sprzedaż
CZK  0,161 0,168
EUR  4,410 4,510
USD  4,060 4,160

 Czeski Cieszyn, dworzec
                         kupno sprzedaż
PLN 6,000 6,180
EUR 26,700 27,200
USD 24,600 25,300

Trzyniec Albert
                         kupno sprzedaż
PLN 5,950 6,180
EUR 26,700 27,400
USD 24,650 25,200 

 (wik)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 27. 1. 2016

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  3,90 zł

ON  3,63 zł

LPG 1,77 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  3,99 zł

ON  3,61 zł

LPG 1,89 zł

 Cieszyn, Shell
E95  3,88 zł

ON  3,56 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  3,99 zł  

ON  3,75 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  27,60 kc  

ON  26,70 kc  (wik)
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Zareklamuj się w
»GŁOSIE LUDU«

Tel. 775 700 896

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.czwww.glosludu.cz
serwis o Polakach 

na Zaolziu

Firma budowlana
ATREND TĚŠÍN DŘEVOSTAVBY

wykonuje na zamówienia 
klienta altany, tarasy 

drewniane, domki ogrodowe, 
pergole, elewacje drewniane

Darmowa wycena zleceń

Promocja:
Zamówienia 

do końca lutego ze zniżką

Tel. 773 178 952
e-mail atrendtesin@seznam.cz

G
L-

06
2

Darmowa wycena zleceń

Promocja:

Ostrawskie instytucje kulturalne i 
oświatowe przez cały rok będą cele-
browały 400. rocznicę śmierci Willia-
ma Szekspira. Władze miasta prze-
znaczą na ten cel z budżetu komunal-
nego 800 tys. koron. Na jedno wyda-
rzenie można otrzymać nawet 50 tys. 
W planie są przedstawienia teatral-
ne, ale także koncerty i prelekcje po-
święcone wybitnemu Anglikowi. W 
kilku różnych wersjach będzie moż-
na obejrzeć najsłynniejsze jego dzie-
ło – „Hamleta”. 

Wspólny projekt ostrawskich pla-
cówek kulturalnych „Shakespeare Os-
trava 2016” został ofi cjalnie zainaugu-
rowany w poniedziałek w Teatrze An-

tonína Dvořáka. Prelekcję o Szekspi-
rze wygłosił tłumacz Martin Hilský, 
który w ciągu 30 lat przełożył na ję-
zyk czeski wszystkie dzieła Szekspira. 
Wiele uwagi autorowi słynnych dra-
matów poświęci Narodowy Teatr Mo-
rawsko-Śląski. Jego dyrektor, Jiří Ne-
kvasil, zapowiedział, że każda ze scen 
teatru wystawi w tym roku jedną z in-
scenizacji Szekspira lub sztukę zain-
spirowaną jego twórczością. Najbliżs-
ze szekspirowskie wydarzenie odbę-
dzie się 22 lutego – w teatrze Sta-
ra Arena zostanie wystawiona sztuka 
Ivana Vyskočila pt. „Haprdáns”, para-
frazująca „Hamleta”. Tragedię księcia 
Danii w muzycznej wersji przedstawi 

Opera Narodowego Teatru Moraw-
sko-Śląskiego. Premiera francuskiej 
opery Ambroise Th omasa „Hamlet” 
odbędzie się dwukrotnie – 3 i 5 marca. 
Do tradycyjnych już wydarzeń zwią-
zanych z mistrzem teatru elżbietań-
skiego należy Letni Festiwal Szekspi-
rowski na Zamku Śląskoostrawskim. 
Przedsprzedaż biletów na tegoroczną, 
9. edycję, rozpocznie się w drugiej po-
łowie kwietnia. – Dokładny program 
nie jest jeszcze znany, ale ponownie 
będzie 18 przedstawień. Przygotowu-
jemy m.in. nową ostrawską premie-
rę „Hamleta” – powiedział „Głosowi 
Ludu” Andrej Harmečko, organizator 
festiwalu.  (dc)

Jak wyglądały najstarsze kalenda-
rze wydawane na ziemiach polskich 
i na Śląsku Cieszyńskim? Co to ta-
kiego prognostyk albo człowiek zo-
diakalny? Dlaczego tytuły najstar-
szych polskich kalendarzy zaczy-
nały się zazwyczaj od słów „Kalen-
darz polski i ruski...” lub „Kalendarz 

rzymski, ruski, niemiecki, saski y he-
brajski ...”? Na te i inne pytania spró-
bują odpowiedzieć Jolanta Sztuchlik 
i Wojciech Święs podczas 17. poka-
zu z cyklu „Cymelia i osobliwości” 
zatytułowanego „Rzecz pożytecz-
na. Najciekawsze kalendarze w zbio-
rach Książnicy Cieszyńskiej”. Jego 

tematyka nawiązuje do trwającej ak-
tualnie wystawy „Czas jest wszyst-
kim. Kalendarze w zbiorach Książ-
nicy Cieszyńskiej od XVI wieku po 
współczesność”. 

Spotkanie rozpocznie się jutro o 
godz. 17.00 w sali konferencyjnej 
Książnicy Cieszyńskiej.  (wik)

Rok Szekspira w Ostrawie

Jeszcze o kalendarzach
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Jan Wolf, wiceburmistrz Karwiny, 
były szef drugoligowych karwiń-
skich piłkarzy, pod koniec stycz-
nia podjął się w swoim życiu jesz-
cze jednego wyzwania. Został pre-
zesem zarządu pierwszoligowe-
go Banika Ostrawa, czyli de fac-
to głównym szefem ostrawskie-
go zespołu. Wolf, przebywający w 
zeszłym tygodniu za granicą, był 
w ścisłym telefonicznym kontak-
cie z nowym właścicielem Banika, 
Václavem Brabcem. Po powrocie 
udzielił naszej gazecie wywiadu, w 
którym obala m.in. niektóre mity 
pojawiające się ostatnio w czeskiej 
prasie, a także teorie spiskowe sze-
rzone przez karwińskich i ostraw-
skich kibiców.
  – Jest wizja, jak wyprowadzić 
klub z impasu. Zależy nam na 
tym, by do Banika trafi li fachowcy 
związani z naszym regionem, któ-
rym zależy na dobrym wizerun-
ku ostrawskiego futbolu – powie-
dział „Głosowi Ludu” Jan Wolf. 
– Chcę pomóc Banikowi, ale zara-
zem podkreślam, że wciąż czuję się 
karwiniakiem z krwi i kości. 

W tym tygodniu z ostrawskiej 
szafy wysypały się kolejne ru-
piecie. Zaległości fi nansowe wo-
bec Viktorii Żiżków nie sięga-
ją bowiem 8,5 milionów koron, 
ale według najnowszych wieści 
aż 60 milionów. Czy nie obawia 
się pan, że Banik za rządów pana 
poprzednika, Petra Šafarčíka, 
zamienił się w Puszkę Pandory?

Z tego, co wiem, jako pierwszy po-
informował o tym portal „Aktual-
ne.cz”. Nie twierdzę, że są to speku-
lacje, dług wobec żiżkowskiego klu-
bu istnieje, ale konkretna suma za-
ległych pieniędzy nie musi się zga-
dzać z tym, co podają czeskie me-
dia. Wierzę, że w ciągu najbliższych 
dwóch tygodni dojdziemy do poro-
zumienia z praskim klubem. Zależy 
nam na tym, by Banik mógł wpisać 
na listę nowych piłkarzy, a to będzie 
możliwe tylko wtedy, jeśli nasz stół 
będzie skutecznie zdezynfekowany. 

W naszym regionie szerzy się 
ostatnio nie tylko grypa, ale też 
różne, mniej lub bardziej dzi-
waczne teorie spiskowe dotyczą-
ce Banika i drugoligowej Karwi-
ny. Słyszałem nawet, że Karwi-
na nie chce powalczyć o awans 
do pierwszej ligi, ale pozostać w 
drugiej. Zaś po spadku Banika 
dojdzie do połączenia obu klu-
bów, tak jak miało to miejsce kil-
kanaście lat temu w przypadku 
FC Karwiny i FC Witkowic…

Przykro mi, że swoim przejściem 
do Banika wygenerowałem tego 
rodzaju teorie spiskowe. Chciał-
bym podkreślić, że Banik pozo-
stanie Banikiem, a Karwina po-
zostanie Karwiną. Nie będzie żad-
nej Ostrawo-Karwiny, ani inne-
go dziwoląga. Te czasy już minę-
ły. Banik to marka znana na całym 
świecie, a Karwina to klub z duży-
mi ambicjami. Wprawdzie już nie 
jestem prezesem Karwiny, ale pod-
kreślam, że wciąż czuję się karwi-
niakiem z krwi i kości. Jeśli Kar-
wina wywalczy awans do pierwszej 
ligi, to jestem przekonany, że zagra 
w najwyższej klasie. Zresztą we-
dług najnowszych przepisów na-
wet nie można handlować licen-
cjami. W planach strategicznych 
Banika Ostrawa i MFK Karwina 
istnieje wariant bliższej współpra-
cy, ale wyłącznie na linii młodzie-
żowych zespołów. Z tego też po-
wodu w nowym zarządzie Banika 
znajduje się mój długoletni współ-
pracownik z Karwiny, Petr Mašlej. 
Petr będzie koordynował właśnie 
sprawy związane z wyszkoleniem 
młodych karwińskich i ostraw-
skich piłkarzy. Zresztą dla Mašle-
ja to powrót bardzo symboliczny, 
bo przecież był jedną z wyróżnia-
jących się piłkarskich postaci Ba-
nika Ostrawa. 

Czy długo zastanawiał się pan 
nad ofertą ze strony nowe-
go właściciela Banika, Václava 
Brabca?

Jestem lokalnym patriotą, zago-
rzałym fanem futbolu, czyli moż-
na wywnioskować z tego, że pro-
pozycja współpracy ze strony Vác-
lava Brabca to dla mnie duża no-
bilitacja. W piłkarskim środo-
wisku poruszam się od wielu lat. 
Udało nam się wspólnie z karwiń-
skimi zapaleńcami uratować fut-
bol na Olzą, a teraz chciałbym słu-
żyć doświadczeniem nad Ostrawi-
cą. Podkreślam, służyć doświad-
czeniem, bo nie zamierzam wtrą-
cać się do wszystkiego. Zależy mi 
na tym, by nie tylko Banik, ale też 
inne regionalne kluby uwierzyły 
we własny potencjał. To nie przy-
padek, że z problemami natury 
sportowej boryka się również Sig-
ma Ołomuniec, a także inne mo-
rawskie kluby. Po części to efekt 
regresji ekonomicznej w regionie, 
ale nie można wszystkiego w fut-
bolu zwalać wyłącznie na procesy 
gospodarcze. 

Kłopoty fi nansowe sygnalizu-
je m.in. główny sponsor karwiń-
skiego futbolu, spółka OKD. Czy 
to może być problem w razie 
awansu do pierwszej ligi?

Trzymamy w Karwinie rękę na 
pulsie. Wierzę, że OKD zachowa 
nam przychylność, ale oczywiście 
w pierwszej lidze nie da się posił-
kować wyłącznie jednym partne-
rem. Cały sztab ekonomiczny w 
karwińskim klubie prowadzi za-
krojone na szeroką skalę rozmowy 
z potencjalnymi inwestorami. To 

jednak bieg na długi dystans, bo w 
obecnych czasach mało który biz-
nesmen chce inwestować w piłkę 
nożną. Václav Brabec to wyjątek. 

Podkreślał pan, że piłkarska Kar-
wina wciąż wiele dla pana zna-
czy. Jak ocenia pan strategię 
transferową trenera Jozefa We-
bera, który nie chce zbytnio in-
gerować w jesienny skład druży-
ny?

To dobra strategia, bo na półmet-
ku drugoligowego sezonu Kar-
wina plasuje się na trzeciej pozy-
cji i w rewanżowej rundzie powal-
czy o awans. Radykalne zmiany są 
niepotrzebne. W Karwinie na dziś 
potrzebny jest jeszcze jeden klaso-
wy stoper, gdyż po odejściu do Brna 
Jovanovica na tej pozycji brakuje 
dublera. Trener Jozef Weber chciał 
też dobrego napastnika i udało się. 
Od stycznia z zespołem gra Zbyněk 
Pospěch. Kwestiami transferowymi 
w Karwinie zajmuje się już jednak 
mój następca w fotelu szefa klubu, 
nowy prezes zarządu Petr Hort. 

Czy nie dało się zatrzymać Jova-
novica na rundę wiosenną?

Nie było takiej szansy, bo piłkarz 
sam nie zadeklarował chęci dal-
szej gry w Karwinie. Zgodził się 
na przejście do pierwszoligowe-
go Brna. Bez dwóch zdań Jovano-
vić należał do naszych kluczowych 
piłkarzy, ale takie jest sportowe ży-
cie. Karwina musi sobie poradzić 
bez niego. 

Wracając jeszcze na karwińskie 
piłkarskie podwórko, ze strony 
czytelników naszej gazety bar-
dzo pozytywnie oceniane są zi-
mowe sparingowe mecze z pol-
skimi klubami. Czy to była celo-
wa decyzja, tym bardziej, że na 
mecze Karwiny przychodzi spo-
ro polskich fanów?

Po części tak, przede wszystkim 
jednak założenia były takie, że w 
meczach kontrolnych z polski-
mi klubami zespół wypróbuje tro-
chę innej gry. Polskie kluby prefe-
rują bardziej atletyczny styl futbolu. 
W dodatku tamtejsze zaplecze pił-
karskie jest na najwyższym pozio-
mie. Do polskiej piłki nożnej pły-
ną pieniądze, o których czeskie klu-
by mogą tylko pomarzyć. To zupeł-
nie inny rynek sportowy, większy, 
atrakcyjniejszy dla potencjalnych 
sponsorów. Wydaje mi się, że spora 
w tym zasługa również polskiej re-
prezentacji piłkarskiej, która prze-
żywa ostatnio renesans. 

 Rozmawiał: JANUSZ BITTMAR

Nie chwal dnia przed zachodem 
słońca. Zespół Stalowników Trzy-
niec, we wtorkowym numerze gaze-
ty chwalony za dobrą grę z Ołomuń-
cem, kompletnie zepsuł wyjazdowe 
spotkanie z Chomutowem. Trzyń-
czanie po błędach indywidualnych i 
niesubordynacji niektórych zawod-
ników przegrali z Piratami 2:4, za-
trzymując się na dziesiątym miej-
scu w tabeli. Po błędach indywidu-
alnych stracili wyrównane spotkanie 
również hokeiści Witkowic, którzy u 
siebie przegrali z Hradcem Kralowej. 

Jedenasta lokata Witkowic spędza 
sen z powiek tamtejszych kibiców, 

którzy powoli skreślają na straty se-
zon 2015/2016. Trzyńczanie pragną 
się zrehabilitować w jutrzejszym, do-
mowym meczu z Karlowymi Wara-
mi. Zespół Witkowic z kolei na ta-
fl i Komety Brno, która też przeży-
wa ostatnio istne męczarnie. Gracze 
Brna we wtorek przegrali piąte z rzę-
du spotkanie. 

Trener Trzyńca, Jiří Dopita, prze-
graną z Chomutowem skomento-
wał po męsku. – Punkty straciliśmy 
na własne życzenie. Po błędach, ale 
przede wszystkim głupim i niepo-
trzebnym faulu Radka Meidla. To 
był kluczowy moment spotkania. 

TIPSPORT EKSTRALIGA

CHOMUTOW
TRZYNIEC  4:2

Tercje: 1:1, 0:1, 3:0. Bramki i asy-

sty: 12. Rutta (Sklenář), 46. Tomi-

ca (Skinner, Červenka), 49. Ölvec-

ký (Růžička, Jánošík), 60. Červenka 

– 15. Irgl (Polanský, Dravecký), 30. 

M. Růžička (Svačina, Plíhal). Trzy-

niec: Hrubec – Linhart, Nosek, Ga-

lvas, Hrabal, Klesla, Slovák, Doudera 

– Dravecký, Polanský, Irgl – Rákos, 

Kopecký, Tybor – Svačina, Plíhal, M. 

Růžička – Adamský, Rufer, Meidl – 

Jašek.

WITKOWICE
HRADEC KRALOWEJ  1:2

Tercje: 0:0, 0:2, 1:0. Bramki i asysty: 
56. Hovorka (Štencel) – 33. Šimánek 
(Pilař, Knotek), 36. Dej (Bednář). 
Witkowice: Dolejš – Kudělka, Čere-
šňák, Philipp, Štencel, Štich, Slobo-
da – Szturc, Hlinka, Olesz – Kucse-
ra, Kolouch, Vandas – Burger, Balán, 
Zdráhal – Hovorka, Strapáč, Tomi. 

Lokaty: 1. Liberec 91, 2. Sparta 
Praga 80, 3. Hradec Kralowej 69,... 
10. Trzyniec 52, 11. Witkowice 48 
pkt. Jutro m.in. Trzyniec – Karlowe 
Wary (17.00) i Kometa Brno – Wit-
kowice (18.00).  (jb)

Jan Wolf

PÓŁFINAŁ AUSTRALIAN OPEN

Radwańska
vs Williams
Dziś nad ranem o fi nał Australian 
Open powalczy Agnieszka Radwań-
ska. Polka w półfi nale wielkoszlemo-
wego turnieju w Melbourne zmierzy 
się z liderką rankingu WTA, Amery-
kanką Sereną Williams. Faworytką 
batalii jest amerykańska tenisistka, 
ale eksperci nie skreślają Radwań-
skiej. – Tajną bronią Radwańskiej 
może być wybijanie Sereny z ude-
rzenia. Jeśli to się uda, będzie szan-
sa – stwierdził Wojciech Fibak, były 
znakomity polski tenisista. 

Agnieszka Radwańska w stosun-
kowo łatwym ćwierćfi nale pokona-
ła w dwóch setach Hiszpankę Car-
lę Suarez Navarro 6:1, 6:3. Zaosz-
czędziła więc siły na mecz z atletycz-
nie grającą Sereną Williams, któ-
rej największym atutem jest serwis. 
Ekspert stacji Eurosport, Mats Wil-
lander, podkreślił jednak przed dzi-
siejszym pojedynkiem, że również 
Agnieszka w tym sezonie znacznie 
lepiej serwuje. – Radwańska na po-
czątku nowego sezonu poprawiła się 
we wszystkich elementach, również 
na serwisie. Gra aktywnie, dyktuje 
tempo gry, nie czeka tylko pasywnie 
na błędy rywalki – podkreślił legen-
darny szwedzki tenisista, który dla 
stacji Eurosport komentuje przebieg 
rywalizacji na kortach w Melbourne. 

Krakowianka czuje się ostatnio na 
kortach wyśmienicie. Triumfowała w 
turniejach WTA w Tokio i Tiencin, 
zaś ubiegły rok zakończyła zwycię-
stwem w WTA Finals w Singapu-
rze. W rozmowie z polskimi dzien-
nikarzami w Melbourne zaznaczy-
ła, że te wyniki przełożyły się na 
znacznie pewniejszą grę w jej wyko-
naniu. – Doświadczenie jest ważne 
w tenisie. Zapewniam, że będę go-
towa na fi nał – zadeklarowała Ra-
dwańska, która jeszcze nigdy nie po-
konała Sereny Williams w ramach 
meczów WTA i w Wielkim Szle-
mie. W 2012 roku obie zawodniczki 
stoczyły ze sobą walkę w fi nale wiel-
koszlemowego turnieju na kortach w 
Wimbledonie. Amerykanka zwycię-
żyła wówczas w trzech setach.  (jb)

PISZCZEK W BORUSSII DO 
2018 ROKU. Łukasz Piszczek 
przedłużył kontrakt z Borussią Do-
rtmund do 2018 roku. Polski obroń-
ca pozostaje więc w klubie, w któ-
rym zaliczył najlepsze mecze w swo-
jej karierze. Piszczek dwukrotnie 
zdobył z Borussią mistrzostwo Nie-
miec, dwukrotnie sięgnął też po wi-
cemistrzostwo Bundesligi. 30-letni 
obrońca reprezentacji Polski po kon-
tuzji powoli wraca do dawnej for-
my. W zwycięskim meczu z Borus-
sią Moenchengladbach (3:1) zagrał 
na tyle dobrze, że trafi ł do jedenastki 
kolejki Bundesligi.

* * *

MISTRZ ŁOTWY W PIAŚCIE 
GLIWICE. Lider T-Mobile Eks-
traklasy, piłkarze Piasta Gliwice, nie 
spoczęli w zimowej przerwie na lau-
rach. Do zespołu dołączył w tym ty-
godniu napastnik Artūrs Karašausks 
z łotewskiego Skonto Ryga. – Na-
prawdę chciałem przyjechać do Pol-
ski. Kiedy się dowiedziałem o ofer-
cie z  Piasta, lidera Ekstraklasy, to 
nie namyślałem się długo. Wiem, 
jak w Polsce wygląda infrastruktura 
sportowa. Tutaj chce się grać. Zresz-
tą sama liga również rozwija się bar-
dzo szybko.  (jb)

JAN WOLF, NOWY PREZES ZARZĄDU PIERWSZOLIGOWEGO BANIKA OSTRAWA, DLA »GL«:

Nie będzie klubu FC Karwina-Ostrawa

Plan na jutro: zgasić Energię i Kometę
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